
Приказ

№ 35/3 от 22 апреля 2022 года

О выявления образовательных потребностей 
педагогов, работающих с одаренными детьми

В соответствии с планом по повышению качества образования в 
Сергокалинском районе на период до 2026 года, с целью получения 
объективной информации о состоянии образовательных потребностей и 
запросов одаренных обучающихся и их родителей, тенденциях его изменений 
и их причинах, повышения уровня информированности потребителей 
образовательных услуг при принятии решений, связанных с образованием в 
школе
Приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций района:
1.1. Провести анализ итогов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников за 2021-2022 учебный год и анализ участия 
обучающихся в конкурсах муниципального этапа;

1.2. Провести анализ участия участников каждой школы в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников за 2021 - 
2022 учебный год и участие в конкурсах республиканского уровня;

1.3. Изучить образовательные запросы одаренных учащихся и их 
родителей;

1.4. Выявить образовательные потребности педагогов, работающих с 
одаренными детьми;

1.5. Совершенствовать систему поощрения и вознаграждения 
педагогов, добившихся высоких результатов в работе с одаренными 
(талантливыми) детьми, в том числе по итогам различных 
конкурсных мероприятий, по итогам ГИА;

1.6. Осветить работу с одаренными детьми в СМИ, на сайтах 
общеобразовательных организаций;

1.7. Аналитическую справку по итогам выявления образовательных 
потребностей представить методисту Магомедовой У.К. на адрес 
электронный адрес umal96565@mail.ru в срок до 18 мая 2022 года.

2. Методическому кабинету:
2.1. Проанализировать полученную со школ аналитическую справку и 

выявить образовательные потребности педагогов, работающих с 
одаренными детьми;

2.2. Обеспечить участие педагогов в программах повышения 
квалификации в целях развития и совершенствования их 
профессиональных компетенций по выявлению и развитию

mailto:umal96565@mail.ru


одаренности детей, а также организации работы одаренными 
талантливыми детьми;

2.3. Определить потребности педагогов в курсах повышения 
квалификации педагогов по овладению современными технологиями 
и методиками работы с одаренными детьми и направить заявку в 
ДИРО на проведение курсовых мероприятий.

Исп. Магомедова У. К. 
Тел. 8-903-482-57 46




